
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8149A834A0B55343B59F330987A73128



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIA DE SAÚDE, DESTA

PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
FAZENDA, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 03 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SUBSECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 05 DE 02 DE JANEIRA DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 06 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SUBSECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 07 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE TESOUREIRA, DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 08 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE PROCURADOR MUNICIPAL, DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 09 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE COTROLADOR GERAL, DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 05 DE 02 DE JANEIRA DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 08 DE 02 DE JANEIRA DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE PROCURADOR-GERAL, DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8149A834A0B55343B59F330987A73128



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE SECRETÁRIA 

DE SAÚDE, DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ROSEANE SANTOS SILVA, portadora do RG nº 000.332.975-50, 

para exercer o cargo de Secretária Municipal de Saúde na estrutura desta Prefeitura 

Municipal.  

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B01CE9AE1C54DA46B0A3C670E48797

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 02 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DA FAZENDA, 

DESTA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, o Sr. ANTONIO GABRIEL DOS REIS ARAUJO, portador do RG 

nº 3187768, para exercer o cargo de Secretário Municipal da Fazenda, na estrutura desta 

Prefeitura Municipal.  

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C228467AB7F6F856AA75B1E6563FB40

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 03 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE SECRETÁRIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

DESTA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, NILDA SÃO PEDRO MENEZES, portadora do RG nº 0201947145, 

para exercer o cargo de Secretaria de Assistência Social, na estrutura desta Prefeitura 

Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE16AFAF2E0181DC2644E38DFE273878

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE 

SUBSECRETÁRIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ELEDA RIBEIRO PACHECO, portadora do RG nº 0439307007, 

para exercer o cargo de Subsecretaria de Assistência Social, na estrutura desta Prefeitura 

Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50E20EDEA73110BD4658144F556126A4

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE 

SUBSECRETÁRIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ELEDA RIBEIRO PACHECO, portadora do RG nº 0439307007, 

para exercer o cargo de Subsecretaria de Assistência Social, na estrutura desta Prefeitura 

Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20BF0E0F464B8BF12A161AFE1E710CC7

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 06 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE 

SUBSECRETARIA MUNICIPAL 

DA FAZENDA, DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, EUNICE PEREIRA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, portadora do 

RG nº 0355145669, para exercer o cargo de Subsecretária Municipal da Fazenda, na 

estrutura desta Prefeitura Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8D42F229AA9B691E937F214E791DEB4

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 07 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE TESOUREIRA, 

DESTA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, CARLA CARINE GONCALVES CARVALHO, portadora do RG 

nº 0925789003, para exercer o cargo de Tesoureira, na estrutura desta Prefeitura 

Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A18BDF7371CB7F902E818E168133EEE4

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 08 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE PROCURADOR 

MUNICIPAL, DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ANDRÉ AZEVEDO NAJAR, portador do RG nº 1135641390, para 

exercer o cargo de Procurador desta Prefeitura Municipal. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87497577AAE57B7CE909FFAFB8431463

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 09 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE COTROLADOR 

GERAL, DESTA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, ALOISIO BARBOSA SANTIAGO JUNIOR, portador do RG nº 

352913541, para exercer o cargo de Controlador Geral, na estrutura desta Prefeitura 

Municipal.  

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A45C2B918875D23BDFA75175E2FAA52

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 05 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE SECRETARIO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

DESTA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear, VALDINEI COSTA SANTOS, portador do RG nº 842352929, para 

exercer o cargo de Secretário de Educação, na estrutura desta Prefeitura Municipal.  

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB8E246F9C8321E6C6301AC524725B4

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BB8E246F9C8321E6C6301AC524725B4

quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

 RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

PORTARIA Nº 08 DE 02 DE JANEIRA DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DO CARGO DE PROCURADOR-

GERAL, DESTA PREFEITURA 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear, ANDRÉ AZEVEDO NAJAR, portador do RG nº 1135641390, para 

exercer o cargo de Procurador-Geral do Município de Terra Nova/BA. 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8149A834A0B55343B59F330987A73128


		2025-01-02T16:52:28-0300




